
ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

1 

 

 

SOCIĀLO LIETU KOMITEJA 
SĒDES  PROTOKOLS 

Nr. 14.  

 

2023. gada 22. augusts. 

Attālināta sēde 

 

Sēde sasaukta un atklāta plkst. 9:15. 

 

Sēdes vadītāja - Sociālo lietu komitejas priekšsēdētāja Inese Jēkabsone. 

Protokolētāja – sēžu sekretāre Jana Skrējāne. 

 

Sēdē piedalās:  

Dalībnieki ar balsstiesībām – Ints Vancāns, Edgars Brigmanis, Indra Priede, Arnolds Keisters. 

 

Pašvaldības darbinieki – Juridiskā atbalsta vadītājs Jānis Zvaigzne, Administratīvā pārvaldes 

vadītājs Māris Zelčs, nekustamo īpašumu speciāliste  Liesma Gorelova, Ķekavas novada 

sociālā dienesta vadītāja Agnese Mence-Katkeviča,  Ķekavas novada sociālā dienesta juriste 

Ilze Birzule.  

 

“Ķekavas sociālās aprūpes centrs” direktors Māris Barons. 

 

 

 

Darba kārtība 

1. Par dzīvojamās platības piešķiršanu privātpersonai (D.B.);  

2. Saistošie noteikumi "Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības saistošajos noteikumos 

Nr.29/2021 “Par pašvaldības atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem 

bērniem pēc pilngadības sasniegšanas, audžuģimenēm un aizbildņiem Ķekavas 

novadā”";  

3. Informatīvs - Par sadarbības līguma slēgšanu ar Izglītības un zinātnes ministriju par 

investīciju projekta “Digitālās plaisas mazināšana sociāli neaizsargātajām grupām un 

izglītības iestādēs” īstenošanu;  

4. Informatīvs - Par PA “Ķekavas ambulance” pievienošanas PA “Ķekavas sociālās 

aprūpes centrs” plānu. 

 

 

 

 

Inese Jēkabsone atklāj sēdi. 

 

 

 

 

mailto:novads@kekava.lv


2 

 

Darba kārtība 

Par jautājumu ziņo Inese Jēkabsone.  

 

Jautājumu nav, debašu nav un I. Jēkabsone aicina balsot par darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Ints Vancāns, 

Indra Priede, Inese Jēkabsone), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  

Sociālo lietu komiteja nolemj: 

Apstiprināt 2023. gada 22. augusta Sociālo lietu komitejas sēdes darba kārtību. 

 

 

 

 

 

 

 

1. Par dzīvojamās platības piešķiršanu privātpersonai (D.B.) 

(Jautājuma izskatīšana audio ierakstā sākas plkst.00:01:42) 

 

Par jautājumu ziņo Liesma Gorelova. Ir saņemts iesniegums no privātpersonas par dzīvojamās 

platības piešķiršanu.  

 

Jautājumu atbilžu sadaļā izsakās - Inese Jēkabsone, Liesma Gorelova.  

 

Debašu sadaļā izsakās – Indra Priede, Inese Jēkabsone. 

 

Jautājumu vairāk nav, debašu nav un I. Jēkabsone aicina balsot par izvirzīto priekšlikumu. 

 

Priekšlikums no Ineses Jēkabsones – 

Atteikt D. B. palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, pamatojoties uz Ķekavas novada 

pašvaldības 2021.gada 3.novembra saistošo noteikumu Nr.38/2021 “Par Ķekavas 

novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu, 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Ints Vancāns, 

Indra Priede, Inese Jēkabsone), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  

Sociālo lietu komiteja nolemj: Atbalstīt priekšlikumu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

2. Saistošie noteikumi "Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības saistošajos noteikumos 

Nr.29/2021 “Par pašvaldības atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem 

bērniem pēc pilngadības sasniegšanas, audžuģimenēm un aizbildņiem Ķekavas novadā”" 

(Jautājuma izskatīšana audio ierakstā sākas plkst.00:08:36) 

 

Par jautājumu ziņo Ilze Birzule. 2023. gada 27.jūnijā tika pieņemti grozījumi MK noteikumos 

Nr.857, kuri stājās spēkā 2023.gada 1.jūlijā. Grozījumi paredz, ka no 1.jūlija tiek palielināts 

atbalsts bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas, 

pabalstu minimālos apmērus turpmāk nosakot atkarībā no minimālo ienākumu mediānas 

izmaiņām. Lai Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.29/2021 “Par pašvaldības 

atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas, 

audžuģimenēm un aizbildņiem Ķekavas novadā” 2.3. apakšpunkts, 9.2.apakšpunkts, 

10.2.apakšpunkts, 11. un 12. punkts atbilstu MK noteikumu grozījumiem, ir jāveic grozījumi 

Saistošos noteikumos un jānosaka vienreizējā pabalsta patstāvīgas dzīves uzsākšanai un 

vienreizējā pabalsta sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei apmēru, kas ir atbilstošs 

MK noteikumu grozījumiem, kas stājās spēkā 2023.gada 1.jūlijā 

 

Jautājumu atbilžu sadaļā izsakās - Inese Jēkabsone, Ilze Birzule. 

 

Debašu sadaļā izsakās -  Inese Jēkabsone. 

 

Jautājumu vairāk nav, debatēt neviens nevēlas un I. Jēkabsone aicina balsot par lēmuma 

projektu.  

 

Par lēmuma projektu –  

Saistošie noteikumi "Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības saistošajos noteikumos 

Nr.29/2021 “Par pašvaldības atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem 

bērniem pēc pilngadības sasniegšanas, audžuģimenēm un aizbildņiem Ķekavas 

novadā”", 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Ints Vancāns, 

Indra Priede, Inese Jēkabsone), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  

Sociālo lietu komiteja nolemj:  

Atbalstīt lēmuma projektu un virzīt izskatīšanai Ķekavas novada domes sēdē. 

 

Lēmuma projekts pielikumā Nr. 1.  

 

 

3. Informatīvs - Par sadarbības līguma slēgšanu ar Izglītības un zinātnes ministriju par 

investīciju projekta “Digitālās plaisas mazināšana sociāli neaizsargātajām grupām un 

izglītības iestādēs” īstenošanu 

(Jautājuma izskatīšana audio ierakstā sākas plkst.00:16:20) 

 

Par jautājumu ziņo Māris Zelčs. Ir saņemta vēstule no Izglītības un zinātnes ministrijas par 

sadarbības līgumu slēgšanu investīcijas projekta īstenošanai. Projekts paredz nodrošināt 

portatīvās datortehnikas pieejamību izglītojamiem no sociāli neaizsargātām grupām, kuri 

mācās vispārējās pamata un vidējās izglītības programmās,  speciālās izglītības programmās, 

profesionālās pamatizglītības programmās, profesionālās vidējās izglītības programmās, ko 

īsteno pēc pamatizglītības apguves,  un arodizglītības programmās, ko īsteno pēc 

pamatizglītības apguves, un kuri atbilst vismaz vienam statusam.  



4 

 

 

Jautājumu atbilžu sadaļā izsakās - Inese Jēkabsone, Māris Zelčs, Ints Vancāns, Arnolds 

Keisters, Agnese Mence-Katkeviča, Jānis Zvaigzne. 

 

Jautājumu vairāk nav, debašu nav un I. Jēkabsone aicina balsot par izvirzīto priekšlikumu. 

 

Priekšlikums no Ineses Jēkabsones – 

Atbalstīt sadarbības līguma par investīciju projekta īstenošanu tālāku virzību, 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm "Par" (Edgars Brigmanis, Ints Vancāns, Indra Priede, Inese 

Jēkabsone), "Pret"–1 (Arnolds Keisters), "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  

Sociālo lietu komiteja nolemj: Atbalstīt priekšlikumu. 

 

 

 

4. Informatīvs - Par PA “Ķekavas ambulance” pievienošanas PA “Ķekavas sociālās 

aprūpes centrs” plānu 

(Jautājuma izskatīšana audio ierakstā sākas plkst.00:38:40) 

 

Par jautājumu ziņo Māris Zelčs. Ir sagatavots plāns par PA “Ķekavas ambulance” 

pievienošanu PA “Ķekavas sociālās aprūpes centram”. 

 

Jautājumu atbilžu sadaļā izsakās - Anolds Keisters, Māris Zelčs, Inese Jēkabsone, Māris 

Barons, Indra Priede. 

 

Jautājumu vairāk nav, debašu nav un I. Jēkabsone aicina balsot par izvirzīto priekšlikumu. 

 

Priekšlikums no Ineses Jēkabsones – 

Atlikt jautājuma izskatīšanu līdz ārkātras Sociālo lietu komitejas sēdes sasaukšanai 

klātienē. Jautājumu izskatīt ārkātras sēdē š.g. 29. augustā plkst 9:00, 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Arnolds Keisters, Edgars Brigmanis, Ints Vancāns, 

Indra Priede, Inese Jēkabsone), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  

Sociālo lietu komiteja nolemj: Atbalstīt priekšlikumu. 

 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā protokolā norādītie 

personas dati ir ierobežotas pieejamības informācija. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.10:09 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs:   (1PARAKSTS) Inese Jēkabsone 

 

Sēdes protokolētāja:    (2PARAKSTS) Jana Skrējāne 

 

 

 
1-2 ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU. 


